

| Concepto | 2018 | 2017 |
|--|-------------------|-------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | |
| Ingresos de la Gestión | 1,388,499 | 1,236,407 |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 |
| Productos de Tipo Corriente | 0 | 0 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 256,286 | 134,324 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 1,132,214 | 1,102,083 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 32,012,014 | 32,420,827 |
| Participaciones y Aportaciones | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas | 32,012,014 | 32,420,827 |
| Otros Ingresos y Beneficios | 79 | 74 |
| Ingresos Financieros | 79 | 74 |
| Incremento por Variación de Inventarios | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0 | 0 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 0 | 0 |
| Total de Ingresos y Otros Beneficios | 33,400,592 | 33,657,308 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| Gastos de Funcionamiento | 32,724,793 | 33,323,534 |
| Servicios Personales | 27,553,501 | 27,802,726 |
| Materiales y Suministros | 2,632,859 | 2,559,391 |
| Servicios Generales | 2,538,433 | 2,961,417 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 497,594 | 501,933 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0 | 0 |

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 497,594 | 501,933 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos | 0 | 0 |
| Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones y Aportaciones | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Intereses de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Comisiones de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Costo por Coberturas | 0 | 0 |
| Apoyos Financieros | 0 | 0 |
| Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias | 186,754 | 345,619 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 186,754 | 345,619 |
| Provisiones | 0 | 0 |
| Disminución de Inventarios | 0 | 0 |
| Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia | 0 | 0 |
| Aumento por Insuficiencia de Provisiones | 0 | 0 |
| Otros Gastos | 0 | 0 |
| Inversión Pública | 0 | 0 |
| Inversión Pública no Capitalizable | 0 | 0 |
| Total de Gastos y Otras Pérdidas | 33,409,141 | 34,171,086 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | -8,549 | -513,778 |







Cuenta Pública 2018
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de
Campeche
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017
(Pesos)



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Pablo Eduardo García Rodríguez
Director General del DIF Municipal

Lic. Consuelo Elizabeth Moreno Setzer
Subdirectora Administrativa

C.P. Marlin Karina Garrido Balam
Coord. Contraloría Interna